Cuenta Publica 2022

Gobierno Estado de Situacion Financiera
de Puebla .-~
i o o Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021
Cifras en Pesos
Ente Publico: BENEMERITA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE PUEBLA
Concepto Afio Concepto Afio
2022 2021 2022 2021
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes $1,853,405,781.63 $1,732,924,684.23 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $541,190,073.11 $630,885,033.96
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $95,922,552.68 $317,780,733.38 Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $30,899,073.95 $12,265,627.21  Fordiona Corto Plazo de la Deuda Publica $0.00 $0.00
a Largo Plazo
Inventarios $105,516,827.27 $133,313,541.24 Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
Almacenes $198,284.00 $198,284.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
Activos Circulantes $0.00 $0.00 y/o Administracién a Corto Plazo $634,400.00 $0.00
Otros Activos Circulantes $10,532,076.74 $6,082,733.32 Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo $54,062,351.65 $72,928,604.62
Total de Activos Circulantes $2,096,474,596.27 $2,202,565,603.38
Total de Pasivos Circulantes $595,886,824.76 $703,813,638.58
Activo No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo $4,534,402,559.30 $3,767,792,110.57 Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo $0.00 $0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y .
Construcciones en Proceso $10,764,915,738.22 $10,588,339,498.24 Deuda Publica a Largo Plazo $0.00 $0.00
Bienes Muebles $3,456,866,670.63 $3,455,666,026.77 Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00 $0.00
. . Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
Activos Intangibles $99,000.00 $99,000.00 ylo Administracién a Largo Plazo $0.00 $0.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion -$5,536,521,087.91 -$5,100,464,072.80 Provisiones a Largo Plazo $4,534,402,559.31 $3,767,792,110.58

Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$8,261,742.61
$0.00

$0.00

$13,228,024,622.85

$15,324,499,219.12

$10,149,963.32
$0.00

$0.00

$12,721,582,526.10

$14,924,148,129.48

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro /
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

$4,534,402,559.31

$5,130,289,384.07

$4,442,761.76

$4,442,761.76
$0.00

$0.00

$10,189,767,073.29

-$258,346,545.27

$9,031,038,484.20
$1,416,645,134.36
$430,000.00

$0.00

$0.00

$3,767,792,110.58

$4,471,605,749.16

$4,442,761.76

$4,442,761.76
$0.00

$0.00

$10,448,099,618.56

$158,829,842.44

$8,872,208,641.76
$1,416,645,134.36
$416,000.00

$0.00

$0.00




Gobierno

Cuenta Publica 2022
Estado de Situacién Financiera

de Puebla Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021
Cifras en Pesos
Concepto Afio Concepto Afio
2022 2021 2022 2021
Resultado por Posicion Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no $0.00 $0.00

Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA / PATRIMONIO

$10,194,209,835.05

$15,324,499,219.12

$10,452,542,380.32

$14,924,148,129.48

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

MTRA. NORMA PIMENTEL LOPEZ

TESORERA GENERAL

MTRO. ANASTACIO GRANILLO SOLIS
DIRECTOR DE CONTABILIDAD GENERAL




