

Cuenta Pública 2022 Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021 Cifras en Pesos



Ente Público:

BENEMÉRITA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE PUEBLA

Concepto	Año		Concepto	Año	
	2022	2021		2022	2021
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	\$1,853,405,781.63	\$1,732,924,684.23	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$541,190,073.11	\$630,885,033.96
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$95,922,552.68	\$317,780,733.38	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$30,899,073.95	\$12,265,627.21	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Inventarios	\$105,516,827.27	\$133,313,541.24	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$198,284.00	\$198,284.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$634,400.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$10,532,076.74	\$6,082,733.32	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
			Otros Pasivos a Corto Plazo	\$54,062,351.65	\$72,928,604.62
Total de Activos Circulantes	\$2,096,474,596.27	\$2,202,565,603.38			
			Total de Pasivos Circulantes	\$595,886,824.76	\$703,813,638.58
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$4,534,402,559.30	\$3,767,792,110.57	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$10,764,915,738.22	\$10,588,339,498.24	Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$3,456,866,670.63	\$3,455,666,026.77	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Intangibles	\$99,000.00	\$99,000.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-\$5,536,521,087.91	-\$5,100,464,072.80	Provisiones a Largo Plazo	\$4,534,402,559.31	\$3,767,792,110.58
Activos Diferidos	\$8,261,742.61	\$10,149,963.32			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$4,534,402,559.31	\$3,767,792,110.58
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00			
Total de Activos No Circulantes	\$13,228,024,622.85	\$12,721,582,526.10	TOTAL DEL PASIVO	\$5,130,289,384.07	\$4,471,605,749.16
	, , ,, ,,	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	\$15,324,499,219.12	\$14,924,148,129.48			
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	\$4,442,761.76	\$4,442,761.76
			Aportaciones	\$4,442,761.76	\$4,442,761.76
			Donaciones de Capital	\$0.00	\$0.00
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	\$10,189,767,073.29	\$10,448,099,618.56
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-\$258,346,545.27	\$158,829,842.44
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$9,031,038,484.20	\$8,872,208,641.76
			Revalúos	\$1,416,645,134.36	\$1,416,645,134.36
			Reservas	\$430,000.00	\$416,000.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$0.00	\$0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	\$0.00	\$0.00



Cuenta Pública 2022 Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021 Cifras en Pesos



Concepto	Año		Concepto	Año	
	2022	2021		2022	2021
		,			
			Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	\$10,194,209,835.05	\$10,452,542,380.32
			TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	\$15,324,499,219.12	\$14,924,148,129.48

	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	\$15,324,499,219.12	\$14,924,148,129.4
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus no	otas, son razonablemente correctos y son	responsabilidad del emis	sor
MTRA. NORMA PIMENTEL LÓPEZ	MTRO. ANASTACI	O GRANILLO SOLIS	
TESORERA GENERAL	DIRECTOR DE CON	TABILIDAD GENERA	NL